
 
 

UCHWAŁA NR V/30/24 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) w związku z art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich 
pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 
sposób rozliczania wykonywania takich usług stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/248/22 Rady Gminy Cielądz z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz.Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 7334). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Rosa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 10028



Załącznik do uchwały Nr V/30/24 

Rady Gminy Cielądz 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania 

oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 
sposób rozliczania wykonywania takich usług 

§ 1. 1. Realizatorem i organizatorem zadania własnego Gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie 
świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w  Cielądzu, zwany dalej „GOPS”. 

2. Przy ustalaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uwzględnia się: 

1) obligatoryjność zapewnienia usług przez gminę; 

2) możliwości organizacyjne i finansowe pomocy społecznej; 

3) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby ubiegającej się o usługę; 

4) warunki mieszkaniowe; 

5) sytuację rodzinną i materialną; 

6) uwarunkowania środowiskowe; 

7) wydolność opiekuńczą rodziny. 

3. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest dostosowany do indywidualnych 
potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone te usługi. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, 
odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Ustala się, iż godzinowa stawka odpłatności za usługi opiekuńcze wynosi równowartość minimalnej 
stawki godzinowej obowiązującej w danym roku kalendarzowym, ogłaszanej na podstawie 
art. 2 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

3. Ustala się, iż godzinowa stawka odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze wynosi 150% 
minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku kalendarzowym, ogłaszanej na podstawie art. 2 
ust. 4 lub ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza lub jest równy 
150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 odpowiednio ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie specjalistycznych usług opiekuńczych 
i usług sąsiedzkich, świadczone są nieodpłatnie. 

2. W przypadku, gdy dochód osoby lub na osobę w rodzinie przekracza 150% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 odpowiednio ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi 
opiekuńcze, w tym świadczone w formie specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich, udzielane 
są za odpłatnością ustaloną wg następującej tabeli: 

Dochód na osobę zgodnie z art. 8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności w % 
ustalona od kosztu 1 godziny usług 
osoby samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności w % 
ustalona od kosztu 1 godziny usług 
osoby w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 150% do 200%  5% 10% 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10028



powyżej 200% do 250% 10% 20% 
powyżej 250% do 300% 20% 30% 
powyżej 300% do 350% 25% 40% 
powyżej 350% do 400% 35%                        50% 
powyżej 400% do 450% 40% 60% 
powyżej 450% do 500 %                        60%                        80% 
powyżej 500% 100% 100% 

§ 4. 1. Miesięczna opłata za usługi stanowi iloczyn kosztu za 1 godzinę usług, wskaźnika odpłatności oraz 
liczby godzin faktycznie zrealizowanych usług w ciągu miesiąca. 

2. Jeżeli ustalona miesięczna kwota odpłatności za usługi jest niższa od kwoty określonej 
w art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, odpłatności nie pobiera się. 

3. Opłata za usługi jest wnoszona przez świadczeniobiorcę do 20-go dnia każdego miesiąca po miesiącu, 
w którym wykonano usługę na rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej. 

4. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 5. 1. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, zobowiązane do ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze można zwolnić z ponoszenia tej odpłatności częściowo, na ich wniosek lub na wniosek 
pracownika socjalnego, w przypadku gdy udokumentują, że kwota dochodu pozostająca do ich dyspozycji po 
poniesieniu niezbędnych kosztów i opłat związanych z: 

1) utrzymaniem mieszkania, 

2) procesem leczenia, 

3) wnoszeniem odpłatności za usługi opiekuńcze, 

4) wnoszeniem opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia, za pobyt 
członka rodziny w placówce opiekuńczo – wychowawczej, opiekuńczo – leczniczej lub pielęgnacyjno –
opiekuńczej, 

5) pokryciem skutków zdarzeń losowych, 

- nie pozwalałyby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 mogą zostać częściowo zwolnione z odpłatności na czas określony, 
adekwatny do czasu występowania okoliczności uzasadniających zastosowanie zwolnienia. 

3. Osoby zobowiązane do odpłatności za usługi opiekuńcze można całkowicie zwolnić z ponoszenia tej 
odpłatności, na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, w przypadku: 

1) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych; 

2) gdy usługa opiekuńcza lub specjalistyczna usługa opiekuńcza świadczona jest w ramach realizacji 
projektów lub programów finansowanych lub współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej lub 
innych źródeł niż środki własne gminy, jeżeli wynika to z warunków lub wytycznych określonych w tych 
projektach lub programach. 

§ 6. 1. Usługi sąsiedzkie są formą usługi opiekuńczej i mogą być świadczone niezależnie od usługi 
opiekuńczej lub stanowić jej uzupełnienie. 

2. Wsparcie w postaci usług sąsiedzkich może być przyznane także osobom korzystającym z opieki 
sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych, w sytuacji 
gdy sprawowana przez te osoby opieka jest niewystarczająca. 

§ 7. 1. Usługa opiekuńcza w formie usługi sąsiedzkiej może być świadczona przez 7 dni w tygodniu. 

2. Indywidualny wymiar usługi sąsiedzkiej jest ustalany w drodze trójstronnego uzgodnienia 
dokonywanego pomiędzy osobą wymagającą wsparcia, osobą wykonującą usługi sąsiedzkie i organizatorem 
usługi przy uwzględnieniu przeznaczonych w danym roku kalendarzowym środków budżetowych na realizację 
usługi sąsiedzkiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10028



3. Ustala się maksymalny wymiar usług sąsiedzkich w danym roku kalendarzowym na rzecz mieszkańców 
gminy Cielądz 720 godzin usług, w tym maksymalnie 360 godzin usług dla jednej osoby uprawnionej do tej 
formy usług opiekuńczych w danym roku (limit osobowy) z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku wykorzystania przez osobę pełnego limitu osobowego godzin usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich możliwe jest przyznanie dodatkowych godzin usług sąsiedzkich jeżeli istnieją takie 
możliwości w ramach niewykorzystanego ogólnego limitu rocznego wszystkich usług sąsiedzkich. 

§ 8. 1. Zakres usługi sąsiedzkiej obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych w miejscu zamieszkania 
związanych z: 

a) dokonywaniem zakupów podstawowych artykułów i produktów, 

b) przygotowywaniem, podawaniem posiłków, 

c) utrzymywaniem bieżącego porządku i higieny w miejscu zamieszkania z wyłączeniem gruntownych prac 
porządkowych (np. mycie okien, trzepanie dywanów, itp.); 

2) pomoc przy podstawowych czynnościach higieniczno – pielęgnacyjnych, które nie wymagają 
specjalistycznego przygotowania, wiedzy i doświadczenia; 

3) pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem; 

4) pomoc i wsparcie w zakresie załatwiania drobnych, bieżących spraw urzędowych. 

2. Zakres świadczonej usługi sąsiedzkiej jest dostosowany do zgłaszania potrzeb świadczeniobiorcy. 

§ 9. 1. Usługę opiekuńczą w formie usług sąsiedzkich rozlicza się w okresach miesięcznych. 

2. Podstawą rozliczenia usługi sąsiedzkiej jest zatwierdzona przez organizatora usługi karta pracy 
potwierdzająca ilość zrealizowanych w danym miesiącu godzin usług, w której osoba korzystająca z usługi 
swoim podpisem potwierdza wykonanie usługi. 

3. Kartę pracy przedkłada się organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie 3 dni roboczych po zakończeniu 
miesiąca, w którym usługi były wykonywane. 

4. Z tytułu świadczonych usług sąsiedzkich osoba świadcząca te usługi otrzymuje wynagrodzenie ustalone 
w stawce godzinowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10028


	UCHWAŁA NR V/30/24 RADY GMINY CIELĄDZ z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 5

	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9



		2024-12-03T14:06:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




